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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN .
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. %/ 7/ Prot Elbasan, mé /. 3. (2022
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né& zbatim té& nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.41, daté¢ 31.05.2022 "Pér rritje t& planit buxhetor t& vitit 2022 t& t€ ardhurave

vendore”, konfirmoj né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 &ee.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dt.07.06.2022

Nr.41 dt.31.05.2022

Nrﬂil_?brot
/

“PER
RRITJE TE PLANIT BUXHETOR TE VITIT 2022 TE TE ARDHURAVE VENDORE”

N& zbatim ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,9632 date 30.10.2006
« Per Sitemin e TaksaveVendore « i ndryshuar, Ligji Nr 9920 , date 19.05.2008 » Per
Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise « i ndryshuar,Ligjitnr. 68 daté 27.4.2017 “Pér
Financat e Vetéqgeverisjes Vendore” . Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.95 date 10.12.2021 *

2

Paketa Fiskale 2022 “ miratuar nga Prefekti i Qarkut me Nr 1329/1 date 21.12.2021 ,”, éshté
béré rritja e t&é ardhurave ,Keshilli Bashkiak I mbledhur sot me date 31.05.2022 dhe me
propozim te Kryetarit te Bashkise Librazhd:

VENDOSI:

1.Te miratoje rritjen e planit te te ardhurave te Bashkise Librazhd .
2 Rritja e taksave dhe e tarifave ne vleren 12,400,000 leke (bashkelidhur tabelat )

3.Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe ¢ Menaxhimit Financiar , Drejtoria e
te Ardhurave Vendore.

4.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI
Elson Malluta :




BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

/000 leke
RRITJA E PLANIFIKIMIT BUXHETOR PER VITIN 2022 I TE ARDHURAVE .
Realizimi Planifikimi || Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi| Shtesa
Nr 2020 2021 2022 2023 2024 2022
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
1|Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 526 S00 1800 1820 1856
2|Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 6423 10500 3000 3300 3366
3|Taksa mbi ndertesat 9013 12600 12650 12700 12954
4|Takse mbi truallin 447 500 550 600 612
S|Takse toke bujgesore 2255 5358 5400 5450 5559
6|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 834 500 750 800 816
7|Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e 0 10000 10000 10100 10302
8|Taksa e ndikimit ne infrastrukture legalizimet 2111 3000 4000 4100 4182
9|Takse tabele 486 600 600 620 632
10|Takse hoteli 12 150 160 170 173
11|Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 9475 8600 12000 10550 10761 2000
12|Takse nga Renta 248 100 350 360 367
Takse e perkohshme e ndikimit ne infrast.ne
13|arsim/ permiresimi infrastruk. rrugore . 4495 6000 5000 5000 5100
Shuma 36325 58408 56260 55570 56681 2000
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1|Tarife pastrimi 16210 16670 18000 18200 18564
2|Tarife ndricimi+Gjelbrimi 2250 3400 3450 3500 3570
3|Tarife sherbimi ne varrezat publike 0 100 100 120 122
4 |Tarifa e sherbimit veterinar - 424 450 300 320 326
S|Tarife e tregut te organizuar 1292 2000 1500 1600 1632
6 |Tarifa leje per tregetim ambulator 0 S0 50 60 61




7 |Tarife parkimi 847 1200 1250 1300 1326
8|Tarife per dhenie license e certifikate transporti 423 500 500 520 530
9|Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 199 700 700 750 765
10|Tarife per zenien e hapsires publike 1494 2000 2000 2100 2142
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11|brenda vendit S0 525 425 325 332
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12|autorizime per karburantet. 1661 300 6150 765 780 5400
13|Tarifa te tjera nga Urbanistika 0 1600 1600 1650 1683
14|Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 127 430 430 460 469
15|Tarife per mbetjet inerte 0 200 200 210 214
16|Tarifa pér ndikimin ne mjedis 0 6646 6650 7000 7140
Tarifat e shérbimeve qé kryhen nga Struktura e
17|Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 120 1100 500 550 561
18|Detyrimi I prapambetur nga taksat 15118 12000 16000 11500 11730 5000
19|Interesa kamatvonesa, gjoba ( taksa ) 1338 1600 S00 600 612
Shuma 41553 51471 60305 51530 52561 10400
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
1|Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 7067 12600 12650 12700 12954
2|Tarifa ne Sektorin e Kullotave 201 300 320 350 357
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3|nga subjektet 20952 21000 21000 21500 21930
4|Nga shfrytezimi I druve te zjarrit nga fshataresia 2829 5500 5500 5600 5712
S|Nga shfrytezimi I prodhimeve te dyta pyjore, te 588 280 250 300 306
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te
transportit kamate vonese dok. Ankandi rap
6|teknik etj 369 550 600 620 632
Te ardhura nga shitja e materialit drusor qe
7|dalin nga rrallimet 73 100 150 200 204
Shuma 32078 40330 40470 41270 42095

Te ardhura te tjera




1|Qera e shitje trualli 695 487 500 600 612
2|Qera ndertese , privatizimet 643 1137 370 370 377
3|Pagesa € prinderve cerdhe 978 1650 1200 1734 1769
4|Pagesa e prinderve kopesht 2910 4600 3835 4000 4080
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5|gendra ditore 0 1000 1000 1428 1457
6|Gjoba nga [.N.U.V, policia 870 2000 2000 2050 2091
7|Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5 % 47 S0 70 75 77
8|Sponsorizime 7370 0 0 0 0
Tarife akte ligjore e administrative
9| (shitje skrap etj) 229 0 0 0 0
Shuma 13742 10924 8975 10257 10462
TOTALI 123,698 | 161,133 166,010 158,627 | 161,800 12,400

Planifikim i buxhetit 153,610 mije leke shkon ne 166,010 mije leke




